OAIIARA IIUNICIPAI, D[ VO

IIINA§ fi[RÀI§

ntntc.q.ÇÃo N, oaglzozz

§!l]UO, Aquisição de 1 ambulância de porte grande
REQTIERENTE: Alexanclrina Monteiro Abr.eu Brum

II"IJQLIHRII)O : PreÍ'cito Municipa I

Senhora Presidente,

A Vereadora indica abaixo assinada, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal a possibilidade de
adquirir um veiculo Ambulância 0 km para atender a érea de Saúde do nosso município,

ruSTIFICATIVA

E notório que o Município e seus Munícipes, necessita urgente com urgência de uma ambulância de grande
pofte para o transpofte de pacientes, tendo em vista que algumas situagões que envolvem transporte de pacientes do
município deixa desejar, pois não há condições adequadas e o município não dispõe de veículo que proporcione
conforto' como uma ambulância de porte /capacidade maior, principalmente casos onde há necessidade de
atendimento em outro município, o que é bastante comum principalmente emergências médicas, uma ambulância com
equipamentos adequados e um bom funcionamento podem determinar a diferença entre a vida e a morte de um
pacientes' As ambulâncias que temos são pequenas, a maca pequena é um desconforto para o pacientes que muitas
vezes fica até encolhido' os médicos e enfermeiros não têm muitas vezes como dar um socorro emergencial durante a
transferência do paciente, por motivo de não ter espaço suficiente dentro das pequenas ambulâncias.

Sem mais, e ciente da importância do pleito,

Plenário Georgina Paixão Godoy, 10 de Janeir o d,e 2022.

Atenciosamente,

FÉCSIDENTE

teiro

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - centro - Volta Grande(MG) - Tel.: (32) 3463-13g0 - www.voltagrande.mg.leg.br